●公司对外担保无逾期担保的情形。

●特别风险提示：截至本公告日，公司及子公司对外担保总额超过最近一期经审计净资产的100%，公司为资

产负债率超过70%的子公司提供担保金额超过公司最近一期经审计净资产50%。本次拟增加对外担保额度主要系

用于对原有担保的续保或借新还旧，保障子公司资金周转需求，确保新旧融资业务顺利对接；新旧融资业务交替期

间，存在阶段性担保额峰值成倍增加进而对外担保额度占净资产比重较高的情况。 敬请广大投资者充分关注担保

风险。

一、 2023年对外担保额度预计概况

公司分别于2022年11月28日、12月14日召开的第十届董事会第三十五次会议及2022年第二次临时股东大

会，审议通过了《关于公司2023年度对外担保额度预计的议案》，同意为合并报表范围内子公司提供总额不超过

170,000万元的担保额度，自公司2022年第二次临时股东大会审议通过之日起一年内有效。 股东大会在总担保额

度内授权董事会审批具体担保事项，在调剂事项发生时确定调剂对象及调剂额度；股东大会授权经营管理层对经

董事会审议通过的具体担保事项办理担保事宜并签署相关法律文件。 具体内容详见公司于2022年11月29日披露

在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）的《关于公司2023年度对外担保额度预计的公告》（公告编

号：2022-057）。

二、 本次调整情况

公司第十一届董事会第二次会议审议通过了《关于调整公司2023年度对外担保额度及授权的议案》。 因业务

发展需要，2023年度公司为合并报表范围内子公司提供担保总额度由170,000万元调增至380,000万元；同时，为

提高决策效率和保证业务办理手续的及时性， 公司董事会提请股东大会授权公司管理层在调整后的总担保额度

范围内办理担保事宜并签署相关法律文件，在调剂事项发生时确定调剂对象及调剂额度，授权期限为自2023年第

二次临时股东大会批准之日起一年内有效。

2023年对外担保额度调整前后对比表如下：

担

保

方

被担保

方

担保

方持

股比

例

被担

保方

最近

一期

资产

负债

率

截至目前担

保余额（万

元）

调整前预

计担保额

度（万

元）

调 整 前

已 用 担

保 额 度

（万元）

本次增加

担保额度

（万元）

调整后可

用预计担

保 额 度

（万元）

可用预计

担保额度

占公司最

近一期经

审计净资

产比例

调整后

担保预

计有效

期

是否

关联

担保

是否

有反

担保

一、对控股子公司的担保预计

1.资产负债率为70%以上的控股子公司

公

司

及

子

公

司

成 都 正

源 荟 置

业 有 限

公司

100%

注2

99.03

%

269,214 150,000 109,000 200,000 241,000 151.68%

自2023

年第二

次临时

股东大

会审议

通过之

日起一

年内

否 否

四 川 美

安 美 木

业 有 限

公司

100%

注1

81.71

%

1,000 10,000 / / 10,000 6.29%

小计 270,214 160,000 109,000 200,000 251,000 157.97%

2.资产负债率为70%以下的控股子公司

公

司

及

子

公

司

四 川 鸿

腾 源 实

业 有 限

公司

100%

注1

42.83

%

2,500 7,000 500 10,000 16,500 10.38%

自2023

年第二

次临时

股东大

会审议

通过之

日起一

年内

否 否

成 都 正

源 禧 悦

酒 店 有

限公司

100%

17.36

%

0 3,000 0 / 3,000 1.89%

小计 2,500 10,000 500 10,000 19,500 12.27%

合计 272,714 170,000 109,500 200,000 270,500 170.24%

注1：公司通过直接和间接的方式合计持有四川鸿腾源实业有限公司、四川美安美木业有限公司100%股权；

注2：公司持有成都正源荟置业有限公司的股权比例工商登记为51%，基于“实质重于形式” 原则合并报表将

其作为全资子公司。

除上述调整外，公司2023年度对外担保额度预计的其他事项保持不变。 本次调整担保额度和授权事项不构成

关联交易，本次调整担保额度和授权事项需提交股东大会审议，股东大会审议通过后方可实施。

三、 被担保人基本情况

（一）被担保人基本信息

被担保人名称

注册资本

（万元）

注册地

法定

代表人

经营范围

鸿腾源 10,000

四川省

成都市

双流区

赵胜

中高密度纤维板、刨花板、建筑模板、强化木地板、秸秆木质人造板、饰面板、

地板、凹板印刷纸、浸渍装饰纸的制造和销售（含出口）；人造板生产、制造；

环保技术研发；进口本企业生产、科研所需原辅材料、机器设备、仪器仪表、

零配件；机械设备、建筑材料租赁；厂房物业租赁；道路货物运输。

美安美

木业

35,000

四川省

南充市

高坪区

李中华

生产、销售：甲醛溶液（厂内销售)。 生产、销售：木质中、高密度纤维板、木质

装饰板及进出口业务；道路货物运输；板材研发、安装（国家限定公司经营

或禁止进出口的商品除外）。

正源禧悦酒店 10,000

四川省

成都市

双流区

曾莉

酒店管理；餐饮服务；会议接待服务；商务信息咨询服务；住宿；游泳池服务；

健身服务；卡拉OK服务；展览展示服务；销售水产品、保健用品、食品、日用

百货、母婴用品；组织策划文化艺术交流活动；物业管理；垃圾清运；保洁服

务；房屋租赁；家政服务；健康咨询（不含行医）；生活美容服务。

正源荟 10,000

四川省

成都市双流

区

赵国军

房地产开发经营；房屋租赁；市场营销策划；物业管理；五金交电、建辅建材

的销售；酒店管理；装饰装修设计；建筑装修装饰工程；工程技术咨询；工程

项目管理；市政工程施工；建筑工程总承包。

（二）被担保人财务数据

单位：元

子公司 日期 总资产 总负债 净资产 营业收入 净利润

鸿腾源

2022年度 779,526,753.30 324,025,619.35

455,501,

133.95

319,488,

447.13

-68,298,

363.95

2023年1-3月 780,859,006.65 334,416,629.13

446,442,

377.52

56,893,842.29 -9,075,787.30

美安美木

业

2022年度 306,106,769.00 243,499,004.26 62,607,764.74

137,425,

503.81

-50,586,

738.35

2023年1-3月 315,336,254.52 257,656,035.95 57,680,218.57 15,824,968.59 -4,927,546.17

正源禧悦

酒店

2022年度 104,603,670.59 23,410,115.76 81,193,554.83 35,180,577.02 -7,211,774.74

2023年1-3月 97,830,411.54 16,988,233.60 80,842,177.94 11,809,884.05 -351,376.89

正源荟

2022年度

2,853,012,

237.83

2,840,525,

441.43

12,486,796.40

158,541,

449.03

-29,460,

023.39

2023年1-3月

3,251,570,

395.19

3,220,188,

865.85

31,381,529.34

257,704,

954.77

18,894,732.94

注：上表所列子公司2022年财务数据经亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023年1-3月财务

数据未经审计。

（三）被担保人信用状况

上述被担保人均为公司合并报表范围内的子公司，经在中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn）查

询，截至本公告披露日，上述被担保人均不属于失信被执行人。

四、 担保协议的主要内容

本次调整担保额度预计和授权为拟担保事项，尚未签署具体担保协议，经公司股东大会审议通过后，相关担保协

议将在被担保人根据实际资金需求进行融资时签署，具体担保金额、担保方式及期限以签署的担保协议约定为准。

五、 担保的必要性和合理性

本次调整担保额度和授权是为满足子公司业务开展需要和资金需求，其中为子公司正源荟增加担保额度主要

系用于对原有担保的续保或借新还旧，保障其资金周转需求，确保新旧融资业务顺利对接。 本次调整担保额度和

[…]

5、本次实施权益分派方案距离股东大会审议通过的时间未超过两个月。

二、权益分派方案

本公司2022年年度权益分派方案为： 以公司现有总股本剔除已回购股份1,745,600股后的306,

918,920股为基数，向全体股东每10股派1.000000元人民币现金（含税；扣税后，通过深股通持有股份的

香港市场投资者、QFII、RQFII以及持有首发前限售股的个人和证券投资基金每10股派0.900000元；持

有首发后限售股、股权激励限售股及无限售流通股的个人股息红利税实行差别化税率征收，本公司暂不

扣缴个人所得税，待个人转让股票时，根据其持股期限计算应纳税额【注】；持有首发后限售股、股权激

励限售股及无限售流通股的证券投资基金所涉红利税，对香港投资者持有基金份额部分按10%征收，对

内地投资者持有基金份额部分实行差别化税率征收）， 同时， 以资本公积金向全体股东每10股转增

4.000000股。 【注：根据先进先出的原则，以投资者证券账户为单位计算持股期限，持股1个月（含1个

月）以内，每10股补缴税款0.200000元；持股1个月以上至1年（含1年）的，每10股补缴税款0.100000元；

持股超过1年的，不需补缴税款。 】

分红前本公司总股本为308,664,520股，分红后总股本增至431,432,088股。

三、股权登记日与除权除息日

本次权益分派股权登记日为：2023年6月6日；除权除息日为：2023年6月7日；本次转增的无限售条

件流通股的起始交易日为：2023年6月7日。

四、权益分派对象

本次分派对象为：截止2023年6月6日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司” ）登记在册的本公司全体股东。

五、权益分派方法

1、本次所送（转）股于2023年6月7日直接记入股东证券账户。 在送（转）股过程中产生的不足1�股

的部分，按小数点后尾数由大到小排序依次向股东派发1� 股（若尾数相同时则在尾数相同者中由系统

随机排序派发），直至实际送（转）股总数与本次送（转）股总数一致。

2、公司此次委托中国结算深圳分公司代派的A股股东现金红利将于2023年6月7日通过股东托管证

券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。

3、以下A股股东的现金红利由本公司自行派发：

序号 股东账号 股东名称

1 02*603 虢晓彬

在权益分派业务申请期间（申请日：2023年5月29日至登记日：2023年6月6日），如因自派股东证券

账户内股份减少而导致委托中国结算深圳分公司代派的现金红利不足的， 一切法律责任与后果由我公

司自行承担。

六、股本变动结构表

本次转增股本变动前后，公司股本结构变化情况如下：

项目

本次变动前

本次转增股份数量

（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、有限售条件股份 87,705,264 28.41% 35,082,106 122,787,370 28.46%

二、无限售条件股份 220,959,256 71.59% 87,685,462 308,644,718 71.54%

三、总股本 308,664,520 100.00% 122,767,568 431,432,088 100.00%

注：上表因涉及零碎股处理，本次转增股数及权益分派实施后相关数据以中国结算深圳分公司登记

确认结果为准。

七、调整相关参数

1、本次实施转股后，按新股本431,432,088股摊薄计算，2022年年度，每股净收益为0.2721元。

2、本次权益分派实施后，公司将对《2022年股票期权激励计划》中股票期权的数量和行权价格进行

相应调整，公司将根据相关法律法规及规范性文件的规定，履行审议程序及信息披露义务。

八、咨询机构

咨询地址：广州市天河区软件路15号第二层201室、三、四层

咨询联系人：张安琪

咨询电话：020-29118777

传真电话：020-29118600

九、备查文件

1、公司2022年年度股东大会决议；

2、公司第三届董事会第二十二次会议决议；

3、中国结算深圳分公司确认有关分红派息、转增股本具体时间安排的文件。

特此公告。

广东德生科技股份有限公司董事会

二〇二三年五月三十一日

证券代码：002908�证券简称：德生科技 公告编号：2023-046

广东德生科技股份有限公司关于投资

设立参股子公司并完成工商注册登记

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

一、投资概述

为建设推行山东地区以社保卡为载体的居民服务一卡通业务，优化各方资源配置，充分发挥“国有

资本、民营机制” 的灵活性，实现互利共赢，广东德生科技股份有限公司（以下简称“公司” 或“德生科

技” ）与山东省财金发展有限公司（以下简称“山东财金发展” ）、上海兆米资产管理有限公司（以下简

称“上海兆米资产” ）共同出资设立山东惠民数字科技有限公司。 山东惠民数字科技有限公司的注册资

本为人民币1,000万元整，其中，山东财金发展认缴出资470万元，占注册资本的47%；上海兆米资产认

缴出资470万元，占注册资本的47%；德生科技认缴出资人民币60万元，占注册资本的6%。

本次投资事项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。 根据相关法律法规及《公司章程》等相关规定，本次投资事项无需提交公司董事会、股东大会审议。

二、共同出资方的基本情况

1、公司名称：山东省财金发展有限公司

统一社会信用代码：91370000494244901L

公司类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

成立日期：2014年05月28日

法定代表人：徐德斌